
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
27 июля 2016 года  № 216/1333-5 

 
О проведении жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрированными кандидатами печатной площади для 
публикации предвыборных агитационных материалов в региональных 
государственных периодических печатных изданиях при проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва на территории Архангельской 
области 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 25 мая 2016 года № 8/76-7 «О порядках проведения 

жеребьевок по распределению между политическими партиями, 

зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными 

кандидатами, выдвинутыми по одномандатным избирательным округам, 

печатной площади для опубликования предвыборных агитационных 

материалов в общероссийских государственных печатных изданиях, 

региональных государственных периодических печатных изданиях» 

избирательная комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Определить дату, время и место проведения жеребьевки по 

распределению печатной площади, предоставляемой в соответствии с частью 2 

статьи 66 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», согласно приложению № 1. 

2. Поручить проведение жеребьевки по распределению печатной 

площади, предоставляемой в соответствии с частью 2 статьи 66 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации» соответствующим территориальным избирательным 

комиссиям согласно приложению № 2. 



2 
3. Назначить представителя избирательной комиссии Архангельской 

области при проведении жеребьевки по распределению печатной площади, 

предоставляемой в соответствии с частью 2 статьи 66 Федерального закона  

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», согласно приложению № 3. 

4. Направить настоящее постановление в региональные государственные 

периодические печатные издания, политические партии, зарегистрировавшие 

федеральные списки кандидатов, зарегистрированным кандидатам,  

в территориальные избирательные комиссии, опубликовать в официальном 

сетевом издании комиссии «Вестник избирательной комиссии Архангельской 

области» и разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской 

области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению избирательной комиссии 

Архангельской области 
от 27.07.2016 № 216/1333-5 

 
№ 
п/п 

Наименование периодического 
печатного издания 

Дата 
проведения 
жеребьевки 

Время 
проведения 
жеребьевки 

Место проведения жеребьевки 

1 Газета «Авангард» 15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
г. Няндома, 
ул. Североморская, д.9 

2 Газета «Архангельск» 16 августа 
2016 года 

17-00 г. Архангельск, 
пр.Новгородский, д.32, 
каб.708 

3 Газета «Важский край» 15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область,  
г. Шенкурск, 
ул. Г.Иванова, д.11 

4 Газета «Вельские 
вести» 

15 августа 
2016 года 

12-00 Архангельская область, 
г.Вельск, ул.Советская, 
д.52, администрация МО 
«Вельский 
муниципальный район», 
зал заседаний 

5 Газета «Двиноважье»  
 

15 августа 
2016 года 

10-00 Архангельская область, 
Виноградовский район, 
пос. Двинской Березник, 
ул. Х.Мурата, д.16а 

6 Газета «Двинская 
правда»  

15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
г. Котлас, ул. 70-летия 
Октября, д.7 

7 Газета «Заря»  15 августа 
2016 года 

14-00 Архангельская область, 
с. Верхняя Тойма, 
ул. Советская, д.3 

8 Газета «Звезда»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область,  
с. Лешуконское, 
ул. Красных партизан, д.2 

9 Газета «Знамя»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
с. Красноборск, 
ул.Гагарина, д.19, 2 этаж 

10 Газета «Знамя труда»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
Вилегодский р-н, 
с. Ильинско-Подомское, 
ул. Советская, д.34,  
каб. 38 

11 Газета «Каргополье»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
г. Каргополь, 
ул. Гагарина, д.1 



4 
12 Газета «Коношский 

курьер»  
15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
пос. Коноша, 
пер. Почтовый, д.4 

13 Газета «Коряжемский 
муниципальный 
вестник»  

15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область,  
г. Коряжма, 
пр. Ломоносова, д.3д, 
каб. 10.1 

14 Газета «Маяк»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
Ленский р-н, с. Яренск, 
ул. Дубинина, д.14 

15 Газета «Новодвинский 
рабочий» 

16 августа 
2016 года 

15-00 г. Архангельск, 
пр.Новгородский, д.32, 
каб.708 

16 Газета «Онега»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
г. Онега, пр. Кирова, д.65 

17 Газета «Пинежье»  15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
Пинежский р-н, 
с. Карпогоры, 
ул. Комарова, д.27 

18 Газета «Плесецкие 
новости»  

15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
пос. Плесецк, ул. Ленина, 
д.47, 2 этаж 

19 Газета «Север»  15 августа 
2016 года 

12-00 Архангельская область, 
г. Мезень, пр. Советский, 
д. 32 

20 Газета «Устьянский 
край»  

15 августа 
2016 года 

11-00 Архангельская область, 
Устьянский р-н, 
пос. Октябрьский, 
ул. Конанова, д.6, зал 
заседаний 

21 Газета «Холмогорская 
жизнь»  

15 августа 
2016 года 

15-00 Архангельская область, 
с. Холмогоры, 
ул. Красноармейская, д.13 

22 Газета «У Белого 
моря»  

16 августа 
2016 года 

16-00 г. Архангельск, 
пр.Новгородский, д.32, 
каб.708 

 



Приложение № 2 
к постановлению избирательной комиссии  

Архангельской области 
от 27.07.2016 № 216/1333-5 

 
  

№ 
п/п 

Наименование периодического печатного 
издания 

Наименование территориальной избирательной комиссии 

1 
Газета «Авангард» 

Няндомская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Евстропова Наталья Николаевна 

2 
Газета «Важский край» 

Шенкурская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Птицын Виталий Александрович 

3 
Газета «Вельские вести» 

Вельская территориальная избирательная 
комиссия, председатель – Гуляев  
Андрей Викторович 

4 
Газета «Двиноважье» 

Виноградовская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Антипина Ирина Александровна 

5 
Газета «Двинская правда» 

Котласская районная территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Брехова Татьяна Владимировна 

6 
Газета «Заря» 

Верхнетоемская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Кичева Валентина Владимировна 

7 
Газета «Звезда» 

Лешуконская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Хохлов Виктор Николаевич 

8 
Газета «Знамя» 

Красноборская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Торопова Елена Францевна 

9 
Газета «Знамя труда» 

Вилегодская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Федяева Надежда Николаевна 

10 
Газета «Каргополье» 

Каргопольская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Кабринская Ольга Анатольевна 

11 
Газета «Коношский курьер» 

Коношская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Калмыков Сергей Николаевич 

12 
Газета «Коряжемский 
муниципальный вестник» 

Коряжемская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Лобанова Ирина Николаевна 

13 
Газета «Маяк» 

Ленская территориальная избирательная 
комиссия, председатель – Ильина  
Ирина Петровна 



6 
14 

Газета «Онега» 
Онежская территориальная избирательная 
комиссия, председатель – Пилицына 
Ирина Игоревна 

15 
Газета «Пинежье» 

Пинежская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Телицын Андрей Николаевич 

16 
Газета «Плесецкие новости» 

Плесецкая территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Насибов Мурат Мирза-оглы 

17 
Газета «Север» 

Мезенская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Тараканова Ольга Юрьевна 

18 
Газета «Устьянский край» 

Устьянская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Кремлева Светлана Николаевна 

19 
Газета «Холмогорская жизнь» 

Холмогорская территориальная 
избирательная комиссия, председатель – 
Демашева Светлана Александровна 

 



Приложение № 3 
к постановлению избирательной комиссии 

Архангельской области 
от 27.07.2016 № 216/1333-5 

 
№ 
п/п 

Наименование 
периодического печатного 

издания 

Представитель избирательной комиссии Архангельской области 

1 Газета «Газета 
Архангельск»  

Георгиев Игорь Валентинович – член избирательной 
комиссии Архангельской области, член Рабочей 
группы по информационным спорам и иным 
вопросам информационного обеспечения выборов 
при избирательной комиссии Архангельской области  

2 Газета 
«Новодвинский 
рабочий»  

Георгиев Игорь Валентинович – член избирательной 
комиссии Архангельской области, член Рабочей 
группы по информационным спорам и иным 
вопросам информационного обеспечения выборов 
при избирательной комиссии Архангельской области  

3 Газета «У Белого 
моря» 

Георгиев Игорь Валентинович – член избирательной 
комиссии Архангельской области, член Рабочей 
группы по информационным спорам и иным 
вопросам информационного обеспечения выборов 
при избирательной комиссии Архангельской области  

 


